
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МАЛОБАЩЕЛАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
18.06.2019                  с. Малый Бащелак                       № 23 

 

 

О назначении дополнительных выборов 

депутатов Малобащелакского сельского 

Совета народных депутатов Чарышского 

района Алтайского края четвертого созыва 

по избирательным округам №№ 2,3,4 

 

 В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Малобащелакского 

сельского Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края Карпачёвой 

Анны Юрьевны, избранной по трёхмандатному избирательному округу №2, 

Максимовой Ирины Петровны, Унжаковой Ольги Викторовны, избранных по 

трёхмандатному избирательному округу №3, Муратовой Натальи Анатольевны, 

избранной по двухмандатному избирательному округу №4, на основании статьи 10, 

пунктов 8, 9 статьи 71  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статей 156, 167 Кодекса Алтайского края о выборах, 

референдуме, отзыве, руководствуясь решением Малобащелакского сельского Совета 

народных депутатов от 21 февраля 2017 года № 03 «Об утверждении схемы 

избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов 

Малобащелакского сельского Совета народных депутатов Чарышского района 

Алтайского края», Малобащелакский сельский Совет народных депутатов  

 

р е ш и л: 

 

 1. Назначить дополнительные выборы депутатов Малобащелакского сельского 

Совета народных депутатов Чарышского района Алтайского края четвертого созыва по 

избирательным округам №№ 2,3,4 на 8 сентября 2019 года. 

 2. Предложить избирательной комиссии муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, обеспечить 

подготовку и проведение выборов в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и Кодексом Алтайского края о выборах, 

референдуме, отзыве. 

 3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Животновод Алтая» не 

позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава сельсовета                   О.Н. Караваева 


